
OBSAH
Označení nebo klasifikace, které jsou uvedeny v názvu každého článku, jsou odkazem na 
záměr a účel. Není proto možné interpretovat je jinak než jako pomůcku. Nelze jim přisu-
zovat žádné právní důvody.

Strana Komentář
Úvod 5 32
Předmluva ^ 6

Článek 1 -26
A. Všeobecná ustanovení a definice
Aplikace Jednotných pravidel pro inkasa (JPI) 522 8 34
Definice inkasa 8 36
Strany inkasa 10 38
B. Forma a struktura inkasa
Inkasní instrukce 11 39
C. Forma prezentace (předložení)
Prezentace (předloženi) 14 42
Viděná/akceptace (přijeti) 15 46
Uvolnění obchodních dokumentů 16 47
Dokumenty proti přijetí (akceptaci) (D/A) vs 16 47
Dokumenty proti placení (D/P) 16 47
Tvorba dokumentů 17 48
D. Ručení a odpovědnost
Dobrá víra a rozumná péče 17 49
Dokumenty vs. zboží/služby/činnost 17 50
Odmítnutí odpovědnosti za jednání instruované strany 19 53
Odmítnutí odpovědnosti za přijaté dokumenty 20 54
Odmítnutí odpovědnosti za účinnost dokumentů 21 55
Odmítnutí odpovědnosti za zdržení, ztráty 
při dopravě a za překlad 21 56
Vyšší moc 22 56
E. Placení
Platba bez prodlení 22 57 •
Platba v místní měně 22 58
Platba v cizí měně 23 59
Částečné platby 23 60
F. Úroky, inkasní odměny a výlohy
Úroky 24 61
Inkasní odměny a výlohy 25 63
G- Jiná ustanovení
Akceptace (přijeti) 27 66
Vlastni směnky a jiné nástroje (instrumenty) 27 66
Protest 27 67
Podpůrná adresa 28 68
Zprávy 28 69
KOMENTÁŘ К JEDNOTNÝM PRAVIDLŮM PRO INKASA 31


